平成 27 年 3 月吉日

関係各位

主催：一般社団法人 日本建設保全協会

『道路橋床版の長寿命化対策に関わる技術講習会』の御案内

平素は 格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
 近年、高度成長期に造られた様々なインフラが老朽化を迎えようとしています。
特に、橋梁に関しては全国で ｢橋梁長寿命化修繕計画｣ が策定され、従来の事後保全

から予防保全型への対応へ維持管理の体制づくりが進められているところです。
 このような時代背景を受け、当協会では地方自治体の技術職員や建設コンサル

タントの土木技術者の方を対象と致しまして、特に社会基盤として重要な道路橋に

焦点をあてた技術講習会を開催することに致しました。
ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ご出席賜りますよう、

ご案内申し上げます。

尚、参加申し込みにつきましては、別紙の参加申込書にて４月２７日(月)までに

ご返信いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

《記》

日時 ：  平成 27 年 5 月 8 日（金）13:00～17:00 （受付は 12:00 から開始します）
場所 ： 名古屋国際センター 別棟ホール （名古屋市中村区那古野 1-47-1）
定員 ： ２５０名(予定) CPD 対象講習会［JSCE15－0203］  ※参加費は無料

講 演 内 容

第１部  「道路橋の維持管理に関する最近の話題」

   国土交通省中部地方整備局 道路部 道路保全企画官   濱地  仁

第２部  「道路橋の維持補修工事の留意点と事例紹介」

   （一社）日本建設保全協会 技術部長               宗  栄一

第３部  「道路橋床版の損傷状況と維持管理計画について」

       日本大学 生産工学部土木工学科教授（工学博士）    阿部  忠

第４部  「ｱｸﾘﾙｺﾞﾑ系表面被覆材によるｺﾝｸﾘｰﾄ構造物の劣化・剥離防止工法」

              東亞合成株式会社 ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄ（工学博士）       谷川  伸

        後援：公益社団法人 土木学会中部支部
            後援：一般社団法人 建設コンサルタンツ協会中部支部

『道路橋床版の長寿命化対策に関わる技術講習会』

 主 催      一般社団法人 日本建設保全協会

 後 援      公益社団法人 土木学会中部支部

 後 援      一般社団法人 建設コンサルタンツ協会中部支部

 日 時      平成 27 年 5 月 8 日（金） 13:00～17:00  12 時より受付

 会 場      名古屋国際センター 別棟ホール

 定 員      予定 250 名  定員になり次第 締切らせていただきます

             【CPD 対象講習会（3.7 単位予定）／JSCE１５－０２０３】

プ ロ グ ラ ム

 【開会挨拶】13:00～

第１部  道道路路橋橋のの維維持持管管理理にに関関すするる最最近近のの話話題題                13:05～13:55
      国土交通省中部地方整備局 道路部 道路保全企画官   濱地  仁

第２部  道道路路橋橋のの維維持持補補修修工工事事のの留留意意点点とと事事例例紹紹介介             13:55～14:55
      （一社）日本建設保全協会 技術部長    宗  栄一

       休 憩 １５分

第３部  道道路路橋橋床床版版のの損損傷傷状状況況とと維維持持管管理理計計画画ににつついいてて        15:10～16:10
      日本大学 生産工学部土木工学科教授（工学博士）   阿部  忠

第４部  ｱｱｸｸﾘﾘﾙﾙｺｺﾞ゙ﾑﾑ系系表表面面被被覆覆材材にによよるるｺｺﾝﾝｸｸﾘﾘｰーﾄﾄ構構造造物物のの劣劣化化・・剥剥離離防防止止工工法法
                                                               16:10～16:55
      東亞合成株式会社 機能化学品事業部（工学博士）   谷川  伸

 【閉会挨拶】～17:00

 （質疑応答はアンケート用紙により受付し、後日の回答とさせて頂きます）